
ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000 г. Иваново, пл. Революции, 2/1-114 ИНН 3728013018 тел./факс 30-07-26 sport@ivreg.ru

30.05.2022
ПРИКАЗ

г. Иваново
№01-01-155

Об установлении высшей, первой квалификационных категорий 
тренерам и иным специалистам в области физической культуры и спорта

Во исполнение Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», в соответствии с 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076, 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 марта 2020 года N 
224 и решением аттестационной комиссии Департамента спорта Ивановской 
области по присвоению квалификационных категорий тренерам и иным 
специалистам в области физической культуры и спорта (протокол от 25.05.2022 
№13) 

приказываю:
1. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 4 года 

тренерам с 01.06.2022 (приложение 1);
2. Установить первую квалификационную категорию сроком на 4 года 

тренерам с 01.06.2022 (приложение 2);
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника Департамента

mailto:sport@ivreg.ru


Приложение 1 к приказу
Департамента спорта Ивановской области

№ 01-01-155 от 30.05.2022

СПИСОК 
тренеров, которым установлена высшая квалификационная категория

№ Ф.И.О. Должность Место работы
Город 

(муниципальный 
район)

1 Маньшин Дмитрий 
Александрович тренер МБУ СШОР №7 г. Иваново



Приложение 2 к приказу
Департамента спорта Ивановской области

№ 01-01-155 от 30.05.2022

СПИСОК 
тренеров, которым установлена первая квалификационная категория

№ Ф.И.О. Должность Место работы
Город 

(муниципальный 
район)

1 Сафарчиев Довлетхан 
Залимханович тренер ОГБУ СШОР №8 

«Спартак» г. Иваново

2 Першанина Татьяна 
Павловна тренер ОГБУ СШ №5 г. Иваново


